
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 14 del 29/01/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE ECOLOGIA 6 dicembre 2001, n. 251
 Realizzazione di un complesso turistico - alberghiero proposto dalla società "Il Dolmen" con sede in
Minervino di Lecce - verifica di assoggettabilità a VIA.
 
IL DIRIGENTE
Dott. Luca LIMONGELLI, ha adottato il seguente provvedimento.
 
- con nota acquisita al prot. 8457 del 24.7.2001 il Comune di Minervino, di Lecce ha trasmesso il
progetto di un complesso turistico-alberghiero, proposto dalla società "IL DOLMEN" con sede in
Minervino di Lecce per la verifica di assoggettabilità a procedure di VIA;
 
- con nota prot. 9418 del 29.8.2001 il Settore Ecologia ha richiesto atti integrativi relativamente alla
identificazione degli impatti ambientali;
 
- con nota acquisita al prot. 11379 del 26.10.2001 la società ha trasmesso gli atti integrativi richiesti;
 
- con nota prot. 11807 dell'8.11.2001 il Settore Ecologia ha richiesto l'attestazione dell'avvenuta
pubblicazione ai sensi dell'art. 16 c. 3 L. R- 11/200 l;
 
- con nota acquisita al prot. 12903/2001 il Comune di Minervino di Lecce ha trasmesso il parere
favorevole del Ministero, per i Beni e le attività Culturali con nota prot. 27532 del 16.10.2000 con le
prescrizioni nello stesso atto indicate nonché l'attestazione del Segretario Comunale dell'avvenuta
pubblicazione dell'avviso pubblico dal 29.10.2001 al 28.11.2001 senza che siano pervenute
osservazioni in merito;
 
considerato che:
- a tutt'oggi non è stato ancora nominato il Comitato Regionale do VIA previsto dall'art. 28 L.R. 11/2001
e che è comunque necessario proseguire l'iter procedurale previsto dalla norma per le istanze già
presentate;
 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29.5.2001 il Comune di Minervino di Lecce ha
ratificato l'accordo di programma sottoscritto in data 10.5.2001 dal Sindaco pro-tempore, dal Presidente
della Giunta Regionale e dall'Assessore Reg.le all'Urbanistica;
 
- l'accordo di programma ha preso atto delle aree oggetto dell'intervento e relativa vincolistica;
 
- dovrà essere acquisita la prescritta autorizzazione paesaggistica in base o PUTT;
 
- il sito proposto a quanto dichiarato, non Interferisce con aree inquadrate quale SIC (sito di importanza

1



comunitaria) e ZPS (zone di protezione speciale),
 
per tutto quanto sopra si ritiene che l'intervento possa essere escluso dalla applicazione delle procedure
di VIA previo rispetto di tutte le condizioni e prescrizioni di cui all'accordo di programma stipulato.
 
- vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
 
- vista la L.R. 11/2001;
 
- visto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili di cui alla L. R. n. 17/77 e
successive modificazioni ed integrazioni
 
Il Dirigente
 
 
DETERMINA
 
- di ritenere che il progetto di struttura Turistico ricettiva proposto dalla società "IL DOLMEN" di
Minervino di Lecce può essere escluso dalle applicazioni di procedure di VIA per tutte le motivazioni e
con tutte le prescrizioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate;
 
- di notificare il presente provvedimento agli interessati a cura del Settore Ecologia;
 
- di far pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
 
- di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ai sensi della Legge 127/97.
 
Il presente provvedimento sarà affisso all'Albo del Settore Ecologia dell'Assessorato all'Ambiente, e non
comporta alcun adempimento contabile di cui alla L.R. 17/77 e successive modificazioni ed integrazioni.
Copia del presente atto sarà trasmesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
 Il Dirigente
Dott. Luca Limongelli
 
________________________
 
 

2


